АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /fa-Yd-, 2020г. №
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации
городского округа Верхотурский и Порядок экспертизы нормативных

правовых актов Администрации городского округа Верхотурский,
утвержденные постановлением Администрации городского округа

Верхотурский от 19.11.2018г. № 953 «Об утверждении Порядка проведения
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов Администрации городского округа Верхотурский и Порядка
экспертизы нормативных правовых актов Администрации городского

округа Верхотурский»

В соответствии реализации части третьей статьи 46 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с
Федеральным законом от 09 ноября 2020 года № ЗбЗ-ФЗ «О внесении
изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
повышения эффективности проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа
Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Администрации городского округа
Верхотурский и Порядок экспертизы нормативных правовых актов
Администрации городского округа Верхотурский, утвержденный
постановлением Администрации городского округа Верхотурский от
19.11.2018г. № 953 «Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Администрации городского округа Верхотурский и Порядка экспертизы
нормативных правовых актов Администрации городского округа
Верхотурский», следующее дополнения:

1) дополнить пункт 1.5 Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации
городского округа Верхотурский подпунктом 5 следующего содержания:

г
«5) проекты нормативных правовых актов, разработанные в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

2) дополнить пункт 1.4 Порядка проведения экспертизы нормативных
правовых актов Администрации городского округа Верхотурский подпунктом
6 следующего содержания:

«6) проекты нормативных правовых актов, разработанные в целях
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа
Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотуре А.Г. Лиханов